
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIº - Nº 102 - SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 07 DE OUTUBRO DE 2016 – 01 PAGINA 

 
       
 
 
 

 
 
 
 

    
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

PORTARIA Nº 097 /2016 – GP 

DISPÕE SOBRE A FORMAÇÃO DA COMISSÃO COORDENADO-

RA PARA O PROCESSO DE MONITORAMENTO, AJUSTE E 
AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais previstas 

na Lei Orgânica do Município e com fulcro na Lei Municipal nº 

122/2012, de 27 de dezembro de 2012, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, a Comissão Coordenadora para o Processo de 

Monitoramento, Ajuste e Avaliação do Plano Municipal de Educação – 
PME, que será composta pelos Senhores (as); 

ADRIANA RAÚJO SANTOS, AMALIA OLIVEIRA BARROS SIL-

VA,CARLOS WALTER ALENCAR PINHEIRO,CONCEIÇÃO DE 
MARIA BRANDÃO RAMOS, EDNA MATOS SILVA, FRANCISCA 

DA CONCEIÇÃO LIMA DE CASTRO, FRANCISCA ELZA SILVA 

OLIVEIRA, ISAIAS SOUSA DO CARMO, KÁTIA DA COSTA 
SAMPAIO, LUCIANY ARAÚJO DA SILVEIRA, LUCÍLIO DE JE-

SUS CASTRO, LUZINETE DA COSTA SANTOS, MARINA LIMA 

PEREIRA SILVA, MARINALVA GONÇALVES OLIVEIRA, MAR-
LENE MARQUES AGUIAR DA SILVA E SAMARA MELO PEREI-

RA. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 3º - Revogadas as Disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão – MA, em 
06 de outubro de 2016. 

Hamilton Nogueira Aragão 

Prefeito Municipal 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

PORTARIA Nº 098 /2016 – GP 

DISPÕE SOBRE A FORMAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA PARA O 

PROCESSO DE MONITORAMENTO, AJUSTE E AVALIAÇÃO DO 

PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVI-

DÊNCIAS 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais previstas 

na Lei Orgânica do Município e com fulcro na Lei Municipal nº 
122/2012, de 27 de dezembro de 2012, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, a Equipe Técnica para o Processo de Monitoramen-
to, Ajuste e Avaliação do Plano Municipal de Educação – PME, que será 

composta pelos Senhores (as); 

CLAÚDIO ALEXANDRE PENHA DA SILVA, CLEOMAR DOS 
MILAGRES LIMA DA ROCHA, JOSÉ BENEDITO BATISTA CHA-

VES E LAUMIR MOURA DE MIRANDA 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 3º - Revogadas as Disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão – MA, em 06 de 

outubro de 2016. 

Hamilton Nogueira Aragão 

Prefeito Municipal 

   
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

 

 

RUBRICA Pag. 

Portaria Nº 097/2016-GP de 06 de outubro de 2016. 01 
Portaria Nº 098/2016-GP de 06 de outubro de 2016. 01 
  

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Atanildo Pereira Oliveira 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


